
Ve Svahu

Po
d 

Vy
še

hr
ad

em

Rybařská

Na Topolce

Podolská

Sinkulova

Po
do

ls
ká

Parkově upravená náhorní plošina 
s porostlými prudkými svahy v těsném 
sousedství NKP Vyšehrad (foto č. 2)  
je charakteristická svým jedinečným 
výhledem na jižní část vltavského údo-
lí. Po levé straně je plocha lemována 
Podolskými schody, zadní část uzavírá 
budova Jedličkova ústavu. Parter při 
ulici Na Topolce je charakterem odlišná 
kompozičně dominantní rovinatá část, 
která tvoří nejrozlehlejší území parku. 
V roce 2003 prošel park výraznou re-
konstrukcí cest a obnovou zeleně. Za-
chován a rekonstruován byl altán, na 
místě bývalého tanečního parketu jako 
relikt zdejšího kulturního života v pová-
lečné době. Je zde rovněž instalována 
automatická závlaha travnatých ploch.

Pro části travnatých ploch jsou v expo-
novaných místech využity zatravňova-
cí rošty. V parku naleznete, mimo jiné 
okrasné dřeviny lípy, jírovce a na jaře 
nápadně kvetoucí, exotický strom Mag-
nolia kobus.

Magnolie je nejstarší kvetoucí dřevina 
(foto č. 1) . Do rodu magnolie (Mag-
nolia) patří asi 80 druhů opadavých 
i vždy zelených stromů a keřů rostou-
cích planě v Severní a Střední Americe 
a v jihovýchodní Asii od Himaláje po 
Japonsko. Má elipticky obvejčité, de-
set centimetrů dlouhé listy a bílé květy 
s jemnou červenou kresbou na vnější 
straně. Je sice velmi dekorativní, ale 
vítr a déšť při dubnovém kvetení často 
poškozují květní plátky, kterých bývá 
šest až devět. Uplatní se proto v polo-
hách chráněných proti větru.

— Park
Na Topolce

Rozkvětlá Magnolie

Letecký snímek oblasti

1

2

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

22.pdf   25.8.2010   2:11:25


